исх. №		
от «»	20г.	

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О ПРЕДЕЛЕНИЕ об оставлении заявления без движения

«04» апреля 2022 года

Дело № 186/22-09

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Шевченко А.А., разрешая вопрос о принятии к производству заявления общества с ограниченной ответственностью «Известняк» (Слободзейский район, с Парканы, Карьер «Комарова Балка») об оспаривании Постановления о привлечении к административной ответственности, административный орган: Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Украинская, д. 15 «а»), а также изучив приложенные к заявлению документы,

УСТАНОВИЛ:

несоответствие поданного заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), а именно:

- к исковому заявлению должны быть приложены документы, которые по своей форме соответствуют требованиям пункта 2 статьи 52 АПК ПМР, то есть должны прилагаться в подлиннике или в форме надлежащим образом заверенной копии. Арбитражный суд констатирует, что с поступившим заявлением представлены документы, не соответствующие установленной форме подачи;
- к исковому заявлению должно быть приложено уведомление о вручении или иные документы, подтверждающие направление копий искового заявления и приложенных к нему документов. Арбитражный суд констатирует отсутствие доказательств направления копии заявления в адрес административного органа в приложении к поданному заявлению;
- в нарушение части четвертой статьи 93 АПК ПМР, к поданному заявлению не приложен его текст на электронном носителе.
- В силу пункта 1 статьи 96-1 АПК ПМР Арбитражный суд, установив при рассмотрении вопроса о принятии искового заявления к производству, что оно подано с нарушением требований, установленных статьями 91, 92 и 93 АПК ПМР, либо с нарушением иных требований, установленных АПК ПМР к исковому заявлению (заявлению), выносит определение об оставлении искового заявления без движения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 93, 96-1, 128 АПК ПМР, суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Оставить без движения заявление общества с ограниченной ответственностью «Известняк».
- 2. Предложить обществу с ограниченной ответственностью «Известняк» устранить обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без движения,

обеспечив поступление соответствующих доказательств в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в срок до 14 апреля 2022 года.

3. Разъяснить обществу с ограниченной ответственностью «Известняк», что согласно части второй пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики в случае если обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового заявления без движения, не будут устранены в срок, установленный в определении, арбитражный суд возвращает исковое заявление и прилагаемые к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 97 названного Кодекса.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

А. А. Шевченко